[bookmark: _GoBack]2021年 8月 12 日
大阪府なにわ南府税事務所長
 西山　宏　様

自治労大阪府職員労働組合税務支部なにわ南分会
分会長 　岡本　康治

令和４年度予算編成等に向けた職場環境整備等の要求書

組合員が安心して働き続けることができる職場環境の確立のため、下記の通り要求するので誠意ある回答を要求する。
記

１．従来からの労使慣行を遵守し労働条件の変更にあたっては一方的な実施は行わないこと。

２．税務手当については、給料の調整額に移行すること。

３．組合員の労働安全衛生の充実について
（１）安全衛生委員会の機能を充実し、健康管理体制を充実すること。
（２）冷暖房運転・換気操作については、健康管理に留意して行い、運転期間に関わらず年間を通じて各フロア・各課の適温保持の対策を行うこと。
（３）定期健康診断・特別健康診断の内容を充実させるとともに、受診対象者への周知を徹底すること。女性検診は毎年受診できるようにすること。

４．職場環境整備について
（１）安全衛生、感染予防の観点から、トイレの便座除菌の対策を行うこと。

■ 要望事項
１．出張用かばんを購入すること。
２．人事異動については、本人の意向を尊重すること。
３．トイレの個室にものを置ける棚を設置すること。
４．翻訳機を購入すること。
５．コピー用紙を良質なものに変更すること。